

EXPRESS

WIECZORNY ILUSTROWANY



ROK IV. | ŁÓDZ PONIEDZIAŁEK 7 CZERWCA 1926 r. | NUMER POJEDYNCZY 15 GROSZY. | Nr. 156

Separatyści z Poznańskiego i Pomorza tracą coraz bardziej zaufanie szerokich mas społeczeństwa.

Wiece i zebrania, które odbyły się w poszczególnych miastach świadczą dobitnie, że idea Marszałka znajduje żywy poklask wśród ludności „królestwa leutnanta Bnińskiego“.

Poznań, 7 czerwca.

Mimo teroru czynników „faszystowskich“ oraz władz administracyjnych Poznańskiego i Pomorza, wszędzie w województwach poznańskim i pomorskim szerzy się coraz bardziej zrozumienie właściwej idei czynu marszałka Piłsudskiego.

Wszędzie żywiły demokratyczne nabierają siły. W licznych miejscowościach organizowane są masowe wiece i zgromadzenia, poświęcone hasłom naprawy Rzplitej i kontynuowania w tym kierunku akcji, zapoczątkowanej czynem marszałka Piłsudskiego.

W Bydgoszczy

odbył się wielki wiec, na którym powzięta została następująca rezolucja: „Obywatele Bydgoszczy, zgromadzeni w liczbie 3000 osób na wiecu, zorganizowanym przez zw. strzelecki składają hołd marszałkowi Piłsudskiemu, poległym strzelcom i żołnierzom w walkach o moralną władzę w Polsce, a zarazem wyrażają uznanie dla związku strzeleckiego za ofiarną pracę dla Polski i życzą tej pracy najlepszych wyników“.

Tłum mętów ulicznych zaatakował warszawską policję

Na Budach odbył się onegdaj wieczorem bankiet. Uczestnicy zabawy rozpoczęli spór, który następnie przeniósł się na wolne powietrze na rogu ulicy Obózowej i Zawiszy.

Spór przybrał wkrótce rozmiary grubej awantury, w której wzięli udział również mieszkańcy okolicznych domów. Jeden starał się drugiego kułakiem, tu ów gdzie łaską i nożem przekonać o słuszności swoich żalów i pretensji. Koniec tej „rozmowie“ na Budach starał się położyć posterunkowy 22-go komisariatu, Stolarski. Jednemu z uczestników nie po dobała się taka interwencja policjanta, którego zranił kamieniem w czoło nad prawym okiem. Rannego przewiozło pogotowie do szpitala.

Tymczasem na miejscu zebrał się tłum do 1000 osób, który przybrał groźną podstawę wobec kilku przybyłych policjantów. Wtedy na pomoc wezwano policję z rezerwy i kilku policjantów z oddziału konnego, który na czele z kierownikiem 22-go komisariatu tłum rozpedził i około północy zaprowadził do sądu.

W związku z tym zajściem policja aresztowała 9-ciu głównych sprawców awantury i podburzania tłumy do rozbrajania policji.

Echo puczu z r. 1924.

Rozstrzelanie komunistów estońskich.

Tallin, 6 czerwca.

Rozstrzelano tutaj komunistów: Drei manna i Plinmona, czynnych w rozruchach komunistycznych z 1 grudnia 1924 r. Zostali oni przed kilku dniami ujęci, gdy usiłowali przedostać się po przez granicę estońską do Rosji.

Analogiczne wielkie zebranie odbyło się w Gnieźnie z inicjatywy miejscowego oddziału związku strzeleckiego, który objął już w z początku swoich prac kilkaset osób. Rezolucja brzmi:

„Zebrani strzelcy, mimo prześladowań ze strony władz, w dniach przełomu, są dość silni, by przeszkodzić niepożycylnym jednostkom faszystowskim w ich pracy antypaństwowej. Strzelcy, jak zresztą i wszyscy obywatele

tele Gniezna o nawskroś demokratycznych przekonaniach, wynieśli z majowych wypadków hart i spoistość ducha, o które rozbijają się wysiłki antypaństwowych wicherzycieli. Precz z separatyzmem, niech żyje zjednoczona Polska!“

Odbyło się też wielkie zebranie organizacyjne związku strzeleckiego w Chełmnie,

gdzie oddział strzelecki liczy już w chwili powstania 300 strzelców. Zebranie powzięło rezolucję, analogiczną z podaną powyżej.

Z szeregu miejscowości Pomorza i Poznańskiego nadchodzą wiadomości o rozłamie w miejscowych oddziałach związku oficerów rezerwy.

Pierwszy taki rozłam, jak już donosiliśmy, nastąpił w Toruniu, obecnie z pod reakcyjnych tendencji miejscowych zarządów związku wyłamuje się większa część oficerów rezerwy. Wszyscy oni skupiają się pod hasłem zjednoczonej Polski i walki z antypaństwowymi tendencjami i metodami separatystów z pod znaku p. Bnińskiego.



— Którą teraz godzina gospodarzu?
— Nie wiem, ale drugiej jeszcze nie ma.
— Skąd wiecie?
— Bo o drugiej miałem być w domu, a jeszcze nie jestem.

Zamachowcy z prawicy niemieckiej chcą sprowokować próby przewrotu ze strony komunistów,

by w ogniu walk bratobójczych zdobyć władzę.

Berlin, 7 czerwca.

W piśmie „Der Jungdeutsche“ został ogłoszony protokół posiedzenia kół prawicowych, wmiieszanych w przygotowywany zamach w którym zostało podane przemówienie majora Sodensterna przemawiającego w imieniu kapitana Ehrhardta.

Sodenstern omawiając sprawę przewrotu prawicowego powiedział, iż przewrót ten musi być poprzedzony przez próbę przewrotu komunistycznego. Jeżeli oczekiwany przewrót komunistyczny nie nastąpi

należy go sprowokować.

W tym celu przemysłowcy niemieccy powinni rzucić na ulicę masy robotnicze

w celu wywołania rozruchów w Berlinie Pułki Reichswehry byłyby w tym czasie przeniesione do Deberitz.

Związki prawicowe opanowałyby sytuację i uzyskały od kół rządowych gwarancję rozwiązania parlamentu i zapewnienie prawicowej dyktatury.

Berlin, 6 czerwca.

Protokół ogłoszony przez wielkiego mistrza zakonu młodoniemieckiego Mahrauna stwierdza, iż jeden z przywódców prawicowych, którzy stali na czele ruchu przygotowującego przewrót, Sodenstern był istotnie przyjęty przez prezydenta Hindenburga i odbył z nim konferencję.

Dolar w Łodzi.

W dniu dzisiejszym przed południem na rynku pieniężnym w Łodzi w obrotach prywatnych kurs dolara wynosił 10.20 w placeniu i 10.25 w żądaniu. — Tendencja spokojna.

I PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

Londyn 48.63
Szwajcaria 193.27
Nowy Jork 9.98
Paryż 30.92.

II PRZEDGIELDA WARSZAWSKA

Dolar w obrotach prywatnych 10.20, w obrotach międzybankowych 10.15.

PRZEDGIELDA GDAŃSKA.

Złoty 52
Warszawa 51.1/4
Dolar 5.19 i pół

Cwierć miliona bezrobotnych w Berlinie.

Berlin, 6 czerwca.

W ciągu maja liczba bezrobotnych w Berlinie, która już zaczęła spadać, znów podniosła się znacznie.

Według ostatnich danych z 5 b.m., ilość bezrobotnych wynosi ćwierć miliona, nie licząc robotników pracujących na dniówkę.

Kryzys zaostriżył się w przemyśle metalowym, drzewnym i konfekcyjnym.

Rot Front

Wojskowa rewja komunistyczna w Berlinie

Rewolucje zapowiedziane i reżyserowane z góry nie dochodzą do skutku.

Berlin, w maju.

Przez ulice mkną dwie platformy automobilowe. Na każdej około dwudziestu żołnierzy „Schutzpolizei“, z karabinami u nogi. To patrol.

Za chwilę widok pędzących stałe w jednym kierunku automobili, powtarza się.

Wzdłuż asfaltowej jezdni, wyfroterowane oponami kół samochodowych, jak parkietowa posadzka, ustawił się tłum. Przed kilku godzinami wytrwali zajęli krawężnik chodnika. W tej chwili wypełnia się gęstniejącą coraz bardziej masą. Jest godzina 3-cia popołudniu.

Coś jak lekki dreszcz, przemknął się przez ciemną masę. Waż ciał ludzkich tężeje w ostatnim wysiłku czekania. — Warkot bębnow dolatuje skądś, zbliża się i milknie. I nagle łomot doboszy, burza rozgłosnie, brutalnie, groźnie. Pierwszy z oddziałów pretoriańskich czerwonego Thälmana nadchodzi żelaznym znanym krokiem pruskie piechoty.

Idą czwórkami. Na czele czerwony sztandar z wyobrażeniem zaciśniętej pięści. Wszyscy w jednolitych jasnozielonych kaszkietach rosyjskiej armii i tegoż koloru „rubachach“. Dają zupełne wrażenie formacji wojskowych.

Część ich przybyła do Berlina pociągami, dziesięć tysięcy w samochodach ciężarowych, tysiąc pieszo.

Z tłumy wznoszą się zaciśnięte pięście:

— „Rot Front“ — rozbrzmiewa groźnie, jak ochryple warknięcie.

Jest to powitanie, hasło i przysięga czerwonych szeregów.

Wydostają się w boczną ulicę, błone taksometr i polecam zawieźć się do „Volksgarten“. Przybywam na miejsce rewii czerwonych oddziałów, prawie równocześnie z nadejściem pierwszej „kompanii“. Jest godzina 4-ta. — Trwa nieprzerwanie marsz czerwonych „Frontkämpferów“ (bojowców frontowych).

Dookoła trybuny „kierownictwa zw. Rzeszy“, będącego rodzajem naczelnego dowództwa i najwyższej egzekutywy komunistów niemieckich, skupiła się prasa i goście zagraniczni. Ołbrzymi portret Lenina i powiewające po bokach czerwone płachty sztandarów, stanowią dekorację trybuny. Na sztandarach godło komunistów niemieckich, ołbrzymia, z krzyżacką zaciśniętą pięścią i hasło „Rot Front“.

O godzinie 8-mej, plac przedstawia falujące morze głów, lecz koniec pochodu tkwi jeszcze w ulicach miasta. Na trybunę wstępuje w otoczeniu Thälmana, przewodniczący komunistycznej frakcji w parlamencie by odebrać defiladę.

Przy dźwiękach „międzynarodówki“ 600 sztandarów okrąża plac i staje przed trybuną.

Zabiera głos Pieck, w imieniu komunistycznej partii Niemiec, po nim dopiero mówi „generalissimus“, towarzysz Thälmann.

Decyzja Marxa w sprawie udzielenia zezwolenia na pochody komunistyczne tego rodzaju i „stylu“ oburzyła reakcyjną prasę Hugenberga („Lokal Anzeiger“, „Deutsche Zeitung“, „Der Tag“, „Nachtausgabe“). Prasa ta poczęła alarmować opinię publiczną.

— Patrzcie, Marx idzie ręką w rękę z komunistami. Dopomaga im do zrewoltowania Berlina. Poleciał przywieźć druzyny komunistyczne do Berlina na ob-

WIELKIE ODKRYCIA, KTÓRE LUDZKOŚĆ STRACIŁA BEZPOWROTNIE.

Wielu genialnych wynalazców poszło w zapomnienie wraz z ich genialnymi pracami.

Ludzkość podobna jest do dziecka, które psuje i porzuca swe zabawki.

Przez drobny przypadek zaginął epokowy wynalazek, któryby wywołał przewrót na kuli ziemskiej.

Przed trzydziestu laty cała Europa była poruszona wiadomością o odkryciu nowej materii wybuchowej, która z łatwością mogła spowodować

pełny przewrót w sztuce wojennej. Tego wielkiego odkrycia dokonał znakomity uczone angielski Sewbridge.

ŚRODEK SILNIEJSZY OD DYNAMITU.

Nowoodnaleziona materia wybuchowa w małej cząstce została przez uczono wysłano do Londynu dla zbadania jej właściwości i tam okazało się, że siła wybuchowa tej substancji przechodziła siłę dynamitu i wielu innych ciał rozsadzających.

Wynalazca natychmiast otrzymał setki propozycji handlowych w związku ze swym odkryciem, a między innymi proponowali mu 20 tysięcy funtów szterlingów.

Uczony jednak nie chciał sprzedać swego wynalazku prywatnej osobie, ponieważ czekał na propozycje rządu angielskiego.

W chwili, gdy rząd angielski chciał już zawrzeć z nim umowę, nagle nadeszła smutna wiadomość, że

laboratorium, w którym wynalazca przygotowywał swe odkrycie — wybuchło w powietrze, przyczem zginął wynalazca.

W ten sposób zaginął sekret epokowego odkrycia.

Naprzeciw przeprowadzono skrupulatne badanie ruin domu, w którym było laboratorium,

naprzeciw szukano śladów chemicznych tajemniczej substancji, — nie dało to żadnych wyników.

Tajemnica wynalazcy zginęła razem z nim samym.

TAJEMNICA KOLOROWYCH SZKIEŁ

Przed czterdziestu laty włoski, Luigi Taranti, znalazł sposób na wyrabianie kolorowych szkieł.

Sposób ten — znany był dawnym fenicjanom, ale został utracony dla ludzkości i zapomniany z chwilą wymarcia ostatniego fenicjanina.

Po dokonaniu wynalazku barwienia szkieł swym specyficznym sposobem, Taranti

rozpoczął fabrykację kolorowych szkieł, a zamówienia napływały do niego ze wszystkich stron świata.

Najlepsze szkła okienne we Włoszech były dziełem jego rąk.

Wynalazca otaczał swój wynalazek ścisłą tajemnicą, której nikt nie był w stanie odsłonić.

Dlatego też, gdy po roku fabrykacji kolorowego szkła Taranti został znaleziony martwym w swej pracowni, nikt nie mógł prowadzić dalej jego fabryki,

ponieważ Taranti za życia nikomu nie powierzył swego sekretu.

Choć wybitni specjaliści przeprowadzili dokładną analizę berwowych szkieł, wyprodukowanych przez Tarantiego, mimo to

w żaden sposób nie udało się wykryć tajemnicy, którą wynalazca zabrał ze sobą do grobu.

SZTUCZNA „SŁONIOWA“ KOŚĆ.

Przed dwudziestu laty pewien mie-

szkaniec Szottandji, nazwiskiem Bilardbill począł sprzedawać piękne wyroby z materiału ogromnie podobnego do słoniowej kości, ale znacznie tańszego.

Wynalazca tego materiału skrzętnie ukrywał tajemnicę swego wynalazku, nikt więc nie wiedział, w jaki sposób wyrabia on masę do złudzenia podobną do słoniowej kości.

Przedmioty, wyrabiane z tego materiału przez wynalazcę, cieszyły się ogromnym powodzeniem, zwłaszcza ze względu na swoją taniść, trwałość i piękny wygląd.

Fortuna Bilardbilla powiększała się szybko.

Nie długo jednak trwało jego powodzenie.

Pewnego dnia wynalazca zmarł nagle na udar serca przy pracy.

Ponieważ Bilardbill nie dopuszczał nikogo ze swych bliskich do warsztatu pracy, więc

i ten utalentowany wynalazca zabrał do grobu swą tajemnicę.

Również i w tym wypadku nie pomogły liczne analizy wyrobów ze sztucznej kości „słoniowej“.

SEKRET KOLOROWEJ FOTOGRAFII

Podobny los spotkał wynalazek kolorowej fotografii.

Przed paru laty dr. Hesberl Franklin z Chicago

pokazał na zjeździe fotografów — specjalistów szereg barwnych zdjęć, które wywołały ogólny zachwyt i podziw.

Wynalazca założył sobie specjalne laboratorium dla wyrobu klisz, na których

odbijają się wszystkie kolory. Przy wyrabianiu swoich klisz wynalazca

posługiwał się płomieniem z węgla drzewnego.

Pewnego razu, pochłonięty pracą, zapomniawszy otworzyć wentylator, i zadusił się wskutek nadmiaru gazu w głowicy w powietrzu.

I ten wynalazca nikogo nie poświęcił w tajemki swoich prac.

A chociaż po jego śmierci w laboratorium znaleziono wiele klisz gotowych, nikt nie potrafił

złębic tajemnicy wynalazku.

Dlatego też do dnia dzisiejszego nie mamy barwnej fotografii.

TALLIUM — CUDOWNY METAL.

Pewien chemik, nazwiskiem Adams, wykrył nowy pierwiastek chemiczny z grupy metali, t. zw. tallium.

Metal ten jest tak samo twardy, jak i stal, ale dwa razy od niej lżejszy i znacznie bardziej tani.

Odkrycie Adamsa wywołało łatwo zrozumiany entuzjazm i sensację. Liczne amerykańskie koncerty dostały tysiące zachęcających ofert wynalazcy.

Niestety, jednak wynalazca nie mógł wykonać ani jednego z tych zamówień, ponieważ

wskutek naprężonej pracy umysłowej stracił zmysły.

został pomieszczony w szpitalu dla myślowo chorych.

W ten sposób ludzkość straciła wiele dobieczy ducha, które być może na innej drodze wprowadziłyby naszą cywilizację.

Inaczej jednak chciał przypadek.



W górach alepijskich wybudowano olbrzymi most żelazo-betonowy wodosnadem będący istnym cudem techniki.

ponad



— A teraz powiedz, Siupstałski. jakle zwierzę najbardziej zbliża się do człowieka?

— Mucha, panie psorze...



— Proszę panią, przecież to jest zupełnie kretyn!

— Panie, pan zapomina, że kretyni są tacy sami ludzie, jak pan i ja.

Tajemnicze samobójstwo żołnierza łódzkiego.

Wystrzałem z karabinu w skroń pozbawił się życia w Kielcach.

Łódź, 7 czerwca.

Jakub Szydłowski, syn kupca łódzkiego, służył w 4-tym pułku legionów w Kielcach.

Szydłowski spełniał wzorów swe obowiązki i nie posiadał się z radości, gdy otrzymał wreszcie kilkudniowy urlop.

Natychmiast po uzyskaniu odpowiedzi zaświadczona wyjechał do domu. Szydłowski zabawił jednak zbyt długo na urlopie i stawiał się do pułku po terminie.

W dniu powrotu do Kielc przez cały dzień nie pokazał się na oczy żadnemu z przełożonych.

Omiął również kolegów, nie chcąc wdawać się z nimi w rozmowy.

W godzinach wieczornych, korzystając z tego, iż pozostawiono go samego w sali zdecydował się na czyn straszliwy.

Wystrzałem z karabinu w skroń pozbawił się życia. Gdy na odgłos strzału na dbiełgo mu z pomocą kilku szeregowców, było już zbyt późno.

Szydłowski wyznał ducha przed przybyciem pomocy lekarskiej. W sprawie tajemniczego samobójstwa władze wojskowe prowadzą śledztwo.

Krązą pogłoski, iż powodem rozpaczliwego kroku Szydłowskiego była obawa przed odpowiedzialnością za spóźnienie się do pułku.

Zakochał się w niej podczas... licytacji.

Brat podejrzewa brata, że mu uwiódł żonę

Co rozbiło szczęście małżeńskie pewnej młodej pary?

Łódź, 7 czerwca.

Poznali się podczas... licytacji. Panna Lola R., była córką ongiś zamożnego kupca łódzkiego, który w ostatnich latach utracił niemal cały majątek.

Pan Henryk Z., młodzieniec odznaczający się nieprzeciętnym sprytem nawet w okresie stagnacji zdołał uciułać sporą sumkę na najróżniejszych, zyskownych interesach.

Jednym ze źródeł zarobkowania Henryka Z. było skupywanie na licytacjach cennych przedmiotów.

W tym też celu znalazł się pewnego dnia w mieszkaniu pana R.

W ciągu niespełna pół godziny młodzieniec zdołał zakupić niemal wszystkie cenne ruchomości kupca oraz... zakochać się w jego córce, pannie Loli. Od tego czasu przychodził do niej codziennie. Po kilku miesiącach pan Z. zwrócił się do rodziców z prośbą o jej rękę i został przyjęty. Po ślubie młoda para zamieszkała w eleganckim mieszkaniu przy ulicy Wólczńskiej.

Shczęście rodzinne zakłócił jednakże przyjazd z Rosji brata pana Z., Leona.

Pan Leon Z. nie mając w Łodzi nikogo prócz brata, zamieszkał u niego na stałe.

Panu Henrykowi Z. nie podobał się stosunek brata do jego żony. Pan Leon Z., przystojny, inteligentny młody człowiek zwracał na nią zbyt wiele uwagi, co denerwowało jej małżonka.

Gdy młoda małżonka po dwuletnim pożyciu urodziła dziecko płci męskiej zdenerwowanie pana Z. nie miało granic.

— Kto wie, czy to jest mój syn? — zastanawiał się często w samotności.

Wreszcie wyrzucił brata z mieszkania.

— Powiniennem był dawniej to zrobić wówczas miałbym spokojne życie — oświadczył mu pewnego dnia, wskazując drzwi.

Pan Leon wyjaśnił bratu iż zazdrość jego pozbawiona jest wszelkich podstaw poczem spakował swe manatki i wyprowadził się do hotelu.

Młoda małżonka oburzona postępkami swego męża zażądała by przeprosił brata.

Jednakże p. Henryk nie zgodził się na to. Traf chciał, iż po kilku tygodniach znalazł na stole list swego brata adresowany do żony, który kończył się w następujący sposób:

„Przesyłam całusy dla kochanego, obóstwianego malca!”.

Tegoż dnia w mieszkaniu pana Z. wybuchła burza.

Pani Lola twierdziła z uporem, iż nie zdradziła nigdy swego małżonka, a zwrot o dziecku nie miał głębszego znaczenia.

Pan Henryk nie wierzył jej jednak i po ostrej wymianie słów porzucił swą małżonkę.

Sprawa znajduje swój epilog w sądzie.

Niewolnicy straszniego nałogu.

Wczoraj znaleziono na ulicy nieprzytomnego młodzieńca i młodą kobietę.

Łódź, 7 czerwca.

Wczoraj w godzinach wieczornych przy zbiegu ulic Andrzejowej i Alei Kościuszki spostrzeżeni przechodnie leżącą na bruku jakąś młodą niewiastę, która zaczęła zcicha.

Zawezwano pogotowie, którego lekarz odwiózł chorą do lokalu 7-go komisariatu, gdzie skonstatował, iż uległa ona zatruciu alkoholem.

Po udzieleniu pierwszej pomocy pozostawiono ją w komisariacie. Jak się

okazało była to 22-letnia Anna Jagielska, zamieszkała przy ulicy Andrzejowej 58.

O tej samej również porze zawezwano no pogotowie na ulicę Zachodnią, gdzie jak się okazało, uległ również zatruciu alkoholem jakiś młody mężczyzna.

Po udzieleniu pierwszej pomocy ofierze nadmiernie spożytej wódki, lekarz odwiózł go do zbiorni miejskiej.

Jak się okazało, był to 21-letni robotnik sezonowy, Antoni Suraga, zam. przy ulicy Odyńca 8.

Smierć 3 osób w ustępie.

Wstrząsająca tragedia w Sosnowcu.

Sosnowiec, 6 czerwca.

W domu nr. 7 przy ul. Grochowej w Sosnowcu zaszedł niesłychany fakt utonięcia w ustępie 3 osób.

Dom ten posiadał ustępy, urządzone wprost skandalicznie. Przegniłe deski groziły niebezpieczeństwem lokatorom tego domu, ale na to gospodarz nie zwracał uwagi.

W krytycznym dniu o godz. 9 wieczorem udała się do ustępu 38-letnia Stanisława Ormanowa, żona posterunkowego. Słaba deska załamała się i Ormanowa wpadła do dołu. Na krzyk jej przybyła na ratunek żona właściciela domu 46-letnia Józefa Tęprowa, którą spotkał ten sam los, co i Ormanowa.

Na wołanie o pomoc przybiegli mężowie obu kobiet August Teper i Józef Orman, lat 47, którzy zdołali wydobyć na powierzchnię Tęprową, ale podczas ratowania obaj wpadli do dołu kłoczynego.

Na rozpaczliwe okrzyki ginących zbiegli się ludzie, a między innymi st. posterunkowy Stefan Sularz, przodownik Zychła i st. posterunkowy Władysław Siut i rozpoczęli akcję ratunkową, a jednocześnie wezwano telefonicznie straż ogniową i pogotowie ratunkowe oraz lekarzy.

St. Sularz, obwiązawszy się sznurem, spuścił się do dołu, lecz odurzony

nagromadzonemi gazami omdlał. Wyciągnięto go jednak natychmiast, a następnie wydobyto Tepera, Ormana i Ormanową. Przybyli na miejsce straszniejszego wypadku lekarze zabrali się energicznie do ratowania zatrutych gazami, lecz po dwu godzinach pracy skonstatowali, że nic już nie uratuje Tepera, Ormanową i Ormana, których zwłoki odwieziono do kostnicy szpitala na Lepiankach. Tęprową przywróconą do życia, pozostawiono w domu.

Płock pod wodą.

Niezwykłe oberwanie się chmury spowodowało ogromne straty.

Płock, 7 czerwca.

Mieszkańcy Płocka i położonego na drugim brzegu Wisły Radziwia, przeżyli w nocy z 4 na 5 b.m. bardzo przykre chwile. Nad Wisłą przeszła olbrzymia chmura, która oberwała się nad Płockiem, powodując istny potop.

W mgnieniu oka zamieniły się ulice miasta w spienione potoki. Na ulicy Szerokiej woda pozalewała suteryny i piwnice.

W tym samym mniej więcej czasie zerwał się szalony wichor...

W Radziwiu szereg dachów pofrunął z wiatrem. W pobliskich Starożrebach

huragan zdemolował kilka domów i zerwał dachy z kilkunastu budynków gospodarskich.

Niemniejsze spustoszenia poczyniła burza na gościńcach.

Szosa, prowadząca z Płocka do Bodziana, podmyta jest na przestrzeni 300 metrów. Na szosie Płock — Piańsk wzbierające wody ulewy uszkodziły dwa mosty.

Pola okoliczne przedstawiają obraz zniszczenia: zasiewy częściowo wybite, częściowo zamulone.

Oliar w ludziach na szczęście, niema.



Uderzenie astralnej ręki.

Zdumiewający wypadek w mieszkaniu właścicielki domu przy ulicy Mostowej w Warszawie
Zbita, zmaltretowana, wtłoczona przez niewidzialną siłę między ścianę a łóżko.

Z Warszawy donoszą nam:

Dziwne, niezrozumiałe wypadki rozegrały się w domu Nr. 28 przy ulicy Mostowej.

Właścicielka tej kamienicy, 56-letnia p. Bronisława Jeszke zajmuje dwa pokoje z kuchnią na 1-em piętrze. Zaczyna kobieta pędzi żywot samotny zdala od świata i ludzi.

W ubiegłą sobotę o godzinie 8 i pół wieczorem pani Jeszke znajdowała się w ciemnej kuchni. Mieszkanie było zamknięte na zatrzask i zasówkę.

Nagle rozległy się szmery. Coś jakby trzaskanie łamanych gałązek. Na głowę przerażonej kobiety spadła wielka, niewidzialna ręka.

Kobieta straciła przytomność.

Obudziła ją bicie zegara. Zaczęła rażać. Była północ.

Czuła ból i bezwład w całym ciele. Pomimo wysiłków powstać nie mogła. Co najwidoczniej, że leżała wtłoczona między łóżko a ścianę.

Odrętwienie trwało całą noc. O godzinie 6 i pół rano pani Jeszke zaczęła wzywać ratunku.

Wolania usłyszał dozorca. Wbiegł na schody, drzwi jednak zastał zamknięte na zasuwę. Drogę uTOROWAŁ mu słusarz.

Właścicielkę domu znaleziono w pożałowania godnym stanie. Twarz i lewa pierś miały wygląd wielkiego sinia. Mnóstwo sińców na plecach i ramionach. Ręka prawa zwichnięta. W kuchni na podłodze leżały kosmyki powyrywanych włosów.

Pobitej kobiecie udzielił pomocy lekarz przywatry.

Samobójstwo policjanta w lasu Bielańskim.

Powodem desperackiego kroku były ciężkie warunki bytu.

Warszawa, 6 czerwca.

Około godz. 4 nad ranem, w pobliżu strzelnicy wojskowej znajdującej się w lasu na Bielanach, nagle rozległ się strzał.

Gdy znajdujący się opodal wartownik nadbiegł na miejsce skąd strzał się rozległ, ujrzał leżącego na ziemi z krwawiącą raną głowy mężczyznę w mundurze policyjnym.

Natychmiast zaalarmowano pogotowie ratunkowe, którego lekarz po przybyciu stwierdził ciężką ranę postrzałową i ofiarę przewiózł natychmiast do szpitala 8-go Rocha.

Wkrótce okazało się, że rannym jest 27-letni Teofil Rokosz, posterunkowy rezerwy policji warszawskiej.

Strzelił on do siebie w zamiarze pozabawienia się życia.

Okolicznością, która popchnęła go do tego desperackiego kroku, były podobno ciężkie warunki bytu.

Rokosz był żonaty i od roku pozostawał na służbie w policji. Walczył podobno ze straszonym niedostatkiem. Ostatnio 1 bm. oddał żonie całą swą pensję — wyszedł z domu i więcej już się nie pokazał.

Czytajcie

"Ilustrowaną Republikę"

Bezstronny arbiter

zlikwiduje strejk górników w Anglii.

Londyn, 6 czerwca.
Agencja Wschodnia.

Sytuacja w przemyśle węglowym Anglii zmieniła się w ciągu ostatnich stu czterech godzin o tyle, że przedstawiciele pracodawców zaprosili delegatów górniczych, którym zaproponowali powołanie bezstronnego arbitra, któryby orzekł, czy warunki pracy i płacy są

sprawiedliwe, oraz ewentualnie przedstawił, jakie ustępstwa poczynić winna każda ze stron.

Arbiter ten zostanie prawdopodobnie wyznaczony ze strony rządu.

Jest to pierwszy krok, od dłuższego czasu, uczyniony w kierunku dojścia do zgody między robotnikami w górnictwie a właścicielami kopalń.

Mięso na stole urzędnika niemieckiego raz na tydzień.

Powodem drożyzna i brak zarobków.

Stopa życiowa warstw średnich i niższych w Niemczech po wojnie znacznie się obniżyła. Dowodem tego jest chociażby cofnięcie się konsumpcji mięsa, która w r. 1924 dosięgała tylko 2-ch piątych konsumpcji przed wojną.

Z powodu wzrostu cen artykułów pierwszej potrzeby i mniejszych zarobków, mięso stało się artykułem zbyt kosztownym, pojawiającym się na stole urzędnika i inteligenta zawodowego tylko raz na tydzień, a u robotnika jeszcze rzadziej.

Mimo tej małej konsumpcji Niemcy nie zdołali pokryć swego zapotrzebowania produkcją krajową. Zmuszone importować bydło, sabotują ze względów politycznych najbliższego swego sąsiada, Polskę i wola ponosić olbrzymie straty materialne, byleby tylko uczynić Polskę ustępliwszą w rokowańiach handlowych.

Niemcy sprowadzają bydło z Argentyny, mimo, że jest ono gorsze od polskiego.

Wspólny teatr 3 miast pomorskich

Toruń, 7 czerwca.

Komisja teatralna w Toruniu postanowiła zwrócić się do przedstawicieli miast: Bydgoszczy i Grudziądza z wnioskiem o przeprowadzenie w przyszłym sezonie fuzji trzech teatrów.

Skompletowane będą tylko dwa zespoły, opery i operetki z siedzibą w Toruniu i dramatu z siedzibą w Bydgoszczy. Oba zespoły grałyby naprzemiennie w tych trzech miastach, przyczem Grudziądz nie miałby stałego zespołu.

Olbrzymi arsenał w kwaterze Abd-el-Krima.

Hiszpanie znaleźli tam różnorodną broń i środki wybuchowe, pochodzące z kontrabandy.

Madryt, 7 czerwca.

General Casto Girona zainstalował się w dawnej kwaterze głównej Abd-el-Krima, który posiadał tam wielkie zakłady pyrotechniczne oraz duże składy broni i amunicji.

Zabrane w wielkiej masie karabiny są najrozmaitszych systemów i najrozmaitszego pochodzenia. Dowodzi to, jak dalece była rozwinięta kontrabanda broni na terytorjum Riffu.

Casino

Dziś

Pieczeń milczenia

Wielki dramat erotyczny w 10-ciu aktach.

Na tle akcji pełnej napięcia, rozgrywającej się za kulami teatru, snuje się potężny erotyczno-salonowy dramat miłosny. Mistrzowska gra artystów. Malownicze widoki Skandynawji

W rolach głównych:

prześliczna **Liljan Harvey**

oraz niezapomniany z „Veritas Vincit“ **Otto Gebühr**

Początek o g. 4.30

Od g. 4.30 do 6-ej wszystkie miejsca **1 zł.**

Sala wentylowana

Casino

! Wkrótce !

Dziecię Francji (Ludwik XVII)

Dramat osnuty na tle Wielkiej Rewolucji francuskiej.

Autentyczne zdjęcia w Wersalu i Paryżu!

Obłężenie Wersalu przez króla paryski Ludwik XVI — dwuletni więzień Tuilliers'ów!

Nieudana ucieczka rodziny królewskiej!

Ścięcie Ludwika XVII!

Męczeństwo Marji Antoniny!

Śmierć Marji Antoniny!

Koncert

gry filmowej pokaże nam w obrazie p. t.

„Czarne Orchideje“ (Płochy kobietki).

Kochanek widowni

Ramon Novarra

oraz Demon ekranu

Barbara la Marr

Popychadło ...

w arcykomiczn. wykonaniu

Mary PICKFORD

— oraz —

MALY LORD nkażą się w „REDUCIE“



Dziś i dni następn.

HAVOC

„Twe usta każdy całował“

gigantyczne arcydzieło sezonu!

Niewidziana dotychczas gra!

Prawdziwe oblicze wojennego frontu!



„CHATA ZA WSIA“

Chcąc dać szerszej publiczności możliwość obejrzenia tego znakomitego filmu polskiego zostały

OSTATNIE 2 DNI!!!

ceny znizone: 2 i 3-1 zł., 1-zł. 1.50

